
Comune di Gazzo Veronese
Provincia di Verona

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso:

- che con determina n° 271 del 23 agosto 2013 è stato incaricato l’Ing. Tommaso
MARIACCI con studio in Ferrara, Via Putinati per la redazione del progetto definitivo
per i lavori di ripristino strutturale, verifica vulnerabilità sismica ed adeguamento
prevenzioni incendi dell’edificio di proprietà comunale denominato Villa Parolin
Poggiani sede del Museo archeologico oltre della Scuola di Archeologica;
- che, tale intervento ha ottenuto il finanziamento di € 100.000,00 a valere sui fondi
europei messi a disposizione con la Misura 323/A Azione 4 Gal Pianura Veronese;
- che con DGM n° 28 del 19 febbraio 2014 è stata approvata l’accettazione del citato
di finanziamento e la volontà di provvedere all’esecuzione dello stesso;
- che per procedere all’esecuzione dell’intervento è necessario provvedere alla
stesura della progettazione esecutiva dello stesso;
- che all’interno dell’Ente non sono presenti professionalità in grado di provvedere
all’esecuzione della progettazione esecutiva;
- che il Responsabile del Servizio Lavori Pubblici e Patrimonio del Comune di Gazzo
Veronese intende affidare l’incarico, per la progettazione esecutiva e verifica della
vulnerabilità sismica, necessaria per la realizzazione dei lavori all’Ing. Tommaso
MARIACCI con studio in Ferrara, Via Putinti 246, estensore del progetto definitivo
dell’intervento, che dovrà operare in collaborazione e contatto con l’Ing. Alberto
ROSSATO, con sede in Isola della Scala, Via C. Battisti, 13/C, incaricato per i lavori
di ottenimento del certificato di prevenzioni incendi, in possesso entrambi delle
adeguate professionalità richieste;
- che l’incarico di cui trattasi prevede un compenso inferiore ad €. 40.000,00=, per cui
è possibile procedere all’affidamento dell’incarico a tecnico di fiducia
dell’Amministrazione Comunale ai sensi del vigente regolamento comunale per
l’esecuzione delle forniture e dei servizi in economia, anche in applicazione delle
recenti pronunce dell’Autorità per la Vigilanza sui LL.PP. e della Circolare 30 ottobre
2012, n° 4536 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti e dell’art 25, comma 2°
del Regolamento Comunale per i lavori, le forniture ed i servizi in economia
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 22 in data 29 giugno 2007,

Oggetto:Incarico progettazione esecutiva progetto di ripristino strutturale, verifica
vulnerabilit sismica ed adeguamento prevenzione incendi Vialla Prolin -
Poggiani. Parte strutturale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO LAVORI PUBBLICI

N. 113 DEL 20-03-2014

Responsabile del procedimento: NEGRI MARCO
Ufficio: LAVORI PUBBLICI

Registro particolare del servizio n. 33



divenuta esecutiva il 4 luglio 2007, modificato con delibera del Consiglio Comunale n.
14 del 29 maggio 2013 divenuta esecutiva il 5 luglio 2013;
- che la spesa complessiva ammonta complessivamente ad € 8.000,00 Iva e
contributi previdenziali compresi;

- Ritenuto pertanto opportuno affidare all’Ing. Tommaso MARIACCI con studio in Ferrara, Via
Putinati, 246, in possesso di adeguata professionalità l’incarico professionale sopra
menzionato, come da curriculum agli atti presso questi uffici;

Visti:
il D. Lgs n. 267 del 18.08.2000 ;
il D. Lgs. n. 163/2006;
Il DPR. 207/2010;
il D.lgs. n. 81/2008;
la L.R. 27/2003;
il Regolamento Comunale approvato con DCC n° 22/2007 ed aggiornamento con atto
di CC n° 14/2013;
la circolare Ministero Infrastrutture n° 4536/2012;
il DPR 1 agosto 2011, n° 151
la bozza di disciplinare di incarico allegato alla presente;

DETERMINA

1) di conferire, per i motivi esposti in premessa e che qui si intendono integralmente riportati,
all’Ing. Tommaso MARIACCI con studio in Ferrara, Via Putinati, 246 l’incarico di redazione
degli elaborati esecutiva e valutazione della vulnerabilità sismica dell’edificio di proprietà
comunale Villa Parolin Poggiani;

2) di quantificare il compenso dovuto al professionista incaricato, in €. 8.000,00=;

3) di dare atto che la somma di €. 8.000,00=, trova finanziamento al CAP 1560/2060201,
Imp. n. 480/08.

4) l’intervento porta il seguente CIG Z4F0E66F96

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
NEGRI MARCO

Determinazione LAVORI PUBBLICI n.33 del 20-03-2014 COMUNE DI GAZZO VERONESE

Pag. 2


